商干院字〔2016〕4号
关于举办第二届中国“三农”产业发展高峰论坛   ——盘活农村资产与农村金融创新      的通知
各有关单位：

    为深入贯彻《中共中央、国务院关于落实发展新理念加快农业现代化实现全面小康目标的若干意见》（中发〔2016〕1号）和《中共中央、国务院关于深化供销合作社综合改革的决定》（中发〔2015〕11号）文件精神，推动农村金融改革与创新，促进金融与“三农”产业和实体经济的融合发展，助力供销合作社深化改革，北京商业管理干部学院、中国供销合作经济学会、河北省供销合作总社定于2016年5月28-30日在石家庄市联合举办“第二届中国‘三农’产业发展高峰论坛——盘活农村资产与农村金融创新”。届时拟邀请中央农办、国家发展改革委、中华全国供销合作总社、银监会等机构农村金融政策制订者、金融界的专家学者、国内优秀农村金融企业领袖，共同探讨中国农村金融创新与产业融合发展之路，深度挖掘各地农村金融新模式新做法，对供销合作社综合改革的热点难点问题进行观点碰撞和经验分享，推动供销合作社金融服务迈上新台阶。现将有关事宜通知如下：
一、论坛主题
本次论坛以“盘活农村资产与农村金融创新”为主题，深入分析中国经济进入新常态后农村金融改革与发展态势，深度探讨激发农村金融市场新活力的路径模式，合力打造2016年规模大、层次高、权威性强的行业盛会，为各级供销合作社及涉农企业搭建了解最新资讯、对接优质资源的平台，提供产业融合、合作共赢的良机。
二、组织机构

主办单位：北京商业管理干部学院

          中国供销合作经济学会
          河北省供销合作总社
承办单位：中国合作经济学会产销合作专业委员会

协办单位：中华合作时报社

媒体支持：新华网、经济日报、人民日报、中国经济时报、第一财经日报、中国经营报、中华合作时报、新农村商报、农村金融时报、国际商报、中国商报
三、时间、地点

时间：2015年5月28~30日（28日报到）
地点：河北省石家庄市

四、系列活动
（一）开幕仪式
1．中华全国供销合作总社领导讲话
2．河北省供销合作总社领导讲话
（二）权威发布
2015~2016年供销合作社农村金融发展研究报告

（三）政策解读
1．农业供给侧结构性改革与金融支持产业融合发展
2．农村“两权”抵押贷款新政与农村金融市场变革
3．供销合作社进军农村金融市场面临的机遇和挑战
【主讲嘉宾】中央农办、国家发展改革委、银监会、国务院发展研究中心领导及专家
（四）专家观点
1．“互联网+”时代农村金融发展机遇与挑战
2．农村土地、宅基地抵押贷款模式及风险控制
3．县域经济中的新型农村合作金融组织创新发展
4．供销合作社开展农村金融服务的路径和模式
【主讲嘉宾】北京大学、中国人民大学、中国社会科学院、中国农业大学、北京商业管理干部学院等专家
（五）经验分享
1．省、市、县各级供销合作社农村金融典型发展经验
2．国内知名金融企业农村金融发展模式与经验交流
（六）思想碰撞
政策制定者、专家学者、企业家面对面交流，共同把脉中国农村金融，论道改革发展之策，思想与智慧碰撞出自由的火花。
（七）参观考察

1．参观河北省供销合作总社互联网金融公司、投资担保公司、农村产权交易中心、小额贷款公司等
2．参观石家庄市正定县塔元村综合服务社
五、参会人员

省、市、县政府部门负责人，各级供销合作社负责人及相关业务部门人员，社有企业、金融机构、电商公司、农业经营企业等负责人和业务骨干，行业协会负责人，大专院校研究者，农民合作社理事长等。
六、参会费用

会务费1200元，食宿统一安排，费用自理。
七、报名及相关事宜
请各报名单位或个人于5月20日前将报名回执传真或发电子邮件至联系人，收到回执后我们将发出正式的确认函，告知研讨会报到地址及相关参会事宜。

联系人：魏俊霞

电话：010-64612095  64666471 (传真)  13910033701

邮箱：13910033701@163.com
联系地址：北京市朝阳区左家庄15号院1号楼309

邮编：100028

附件：报名回执表
北京商业管理       中国供销合作       河北省供销
干部学院           经济学会          合作总社
2016年4月6日
附件：

第二届中国“三农”产业发展高峰论坛报名回执表

	单 位

	联系人（或领队）

	地 址

	微 信

	电 话

	传 真

	E-Mail

	姓 名
	性别
	所在单位及职务
	电 话
	手 机
	住宿要求
（单/标）

  （备注：此表可复印）
北京商业管理干部学院

中国供销合作经济学会

河北省供销合作总社

文件

PAGE
－3－